
2AZA Tax Rate Calculation Worksheet

Taxing Units Other Than School Districts or Water Districts

Taxlng Unlt

3 eI
Phone (area code and number)

a&ofeku€. y'ow
Taxing Unltt Address, Clty, state, ZIP Code Taxlng linitb Website Address

CENERAT INFORMATIONTTax Code Sectlon 26,04(c) requlres an officer ot employee designated bythe governing body to calculate the no-new-revenue (NNR) tax rate and

employee has accurately calculated the tax rates and used values shown for the certified appralsal roll or certlfied estimate, The offcr:r or employee submits the rates to the
governing body by Aug. 7 or as soon thereafter as practicable,

50-884Tax Rate Calculation Worksheel School Dktrict with Chapter 3l 3 Agreements.

LowTax frate and Developing Disfiias or Comptroller Fo rm 50-860 Developed Water Dhtrict Voter-Approval Tax Rate Worksheet.

legal advice,Taxlng unlts should consult legal counsel for interpretations oflaw regarding tax rate preparation and adoption,

The NNR tax rate enables the public to evaluate the relationship between taxes for the prior year and for the current year based on a tax rate that would produce the same amount
oftaxe5 (no new taxes) ifapplied to the same propertles that are taxed in both years. When appraisal values increase, the NNR tax rate should decrease.

The NNR tax rate for a county is the sum of the NNR tax rates calculated for each type of tax the county levies.

rate separately for the maintenance and operations tax and the debt tax, then add the two components togethet.

Form 5G856

t 2019total taxable value. Entet the amount 0f2019 taxable value on the 2019 tax roll today. lnclude anyadjustments since lastyeart certificatlon;
excludeTax Code 5ection 25.25(d) one-fourth and one-third over-appraisal correction5 from these adjustments, Exclude any proplrty value subJect
to an appeal under Chapter 42 as ofJuly 25 (will add undisputed value in Line 6). This total includes the taxable value of homesteadiwith tax ceil-
ings (will deduct in Line 2) and the captured value for tax increment financing (will deduct taxes in Line l 7).r f5'l

2. 2019 tax celllnEs' Counties, cities and junior college districts, Enter 2019 total taxable value of homesteads with tax ceilings. These include the
homesteads ofhomeowners age 65 or older or disabled.other taxing units enter 0. lfyour taxing unit adopted the tax ceiling lrrovislon in 2019
or a prior year for homeowners age 65 or older or disabled, use this step.2 o5

3, Prelimlnary 201 9 adjusted taxable value, Subtract Line 2 from Line l

4, 201 9 total adopted tax rate.
s,Y 27 3 l.rqs

5,

6,

2019 taxable value lost because court appeals of ARB declslons reduced 20.l 9 appralsed value.

A, Orlginal 2019 ARB values:,,..,... ,.

8, 2019 values resulting from final rourt decisions:, . , .

C, 201 9 value loss. Subtract B from A.!

2019 taxable value subject to an appeal under Chapter 42, as ofJuly 25,

A, 2019 ARB certified value;

B, 2019 dlsputed value;,

C. 2019 undlsputed value, Subtract B from A. {

o
o

s

o

o
7 2019 Chapter 42 related adjusted values, Add Line 5 and Line 6. 6

I Tex. Iax Code ! 16.0t t(t4l
' Tex. Tax Code ! 26.012(11)

'Tex.Tax Code 5 26.012{13}
I Tex.Iax Code 5 26.0t2113)

*s#;*tigli1t;Jtl!R;*€ffi+-:-::.:=rlF;2.;:tj,: . :,,;,..-.ttu-::;:;:,ar;;:t ;r:t:;!pjij a::-:::!ti:,:;ir:.,.-: .,. .._:;.--. | . 
..

Form developed by: Texas cornptroller of public Accounts, property Tax Assistance Division

': i , i;:;:;;:;:ria::il-:;::-1;2r;r';..:.r;;1:i,. :.;.:;:i, a.l! .:,7- !i2Z?;i{i4t:i .:4;ii*;E#ti#i4;:;{,r;i[ ]j:r,,;r;;1].:irj:..
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8. 2019 taxable valu€, adJusted for actual and potentlal court-ordered adjustments, Add Line 3 and l.lne 7 Ll

9. 2019 taxable value ofproperty ln terrltorythe taxlng unlt deannexed afterJan, 1,2019, Enter the 2019 value ofproperty in deannexed
territory. s o

10. 201 9 taxable value lost becausE property first gualifled for an exemptlon In 2020, lf the taxing unit increased an origlnal exemption, use
the difference between the orlglnal exempted amount and the increased exempted amount. Do not include value lost due to freeport, goods-
in-transit, tempolary disaster exemptions. Note that lowering the amount or percentage of an existing exemption in 2020 does not create a new
exemption or reduce ta.xable value.

8. Partlal exemptlons. 2020 exemption amount or 2020 percentage exemption
times 2019 value: +s

o

2l g,'l 5Q-

A, Absolute exemptlons, Use 20'l9 marketvalue:,,

C. Valueloss, AddA and 8.5 s 2!3.tlSo
t1, 2019 taxable value lost because propertyfirst quallfled for agricultural appraisal (l-d or 1-d-l), timber appraisal, recreational/scenlc

appralsal or public access airport speclal appraisal ln 2020. Use only properties that qualified in 2020 for the flrst time; do not use proper-
ties that qualified in 201 9.

A. 2019 market valuer. . .

B. 2020 productlvlty or special appralsed valuel

C, Value loss. Subtract B from A. I

6
bs

d
12. Total adjustments for lost value, Add Lines 9, 1 0C and 1 I C.

t3, AdJusted 20I9 taxable value. Subtract Line 12 from Llne 8, 10

14. Adjusted 20t 9 total levy. Multiply Line 4 by Line 1 3 and divide by g'r00,
6

15, Taxes refunded for years precedlng tax year 201 9. Enter the amount of taxes refunded by the taxing unit for tax years preceding tax year
2019.fypes of refunds lnclude court decisions, Tax Code Section 25.25(b) and (c) cofiections and Tax Code Section 3 i.1 t payment errors. Do not
include refunds for tax year2019.This line applies only to tax years preceding tax year 2019. € l1? ,49

16, Taxes ln tax lncrement financlng (TlF) for tax year 2019, Enter the amount of taxes paid into the tax increment fund for a reinvestmentzone
as agreed by the taxing unit, lfthe taxing unit has no 2020 captured appraised value in Line l8q enter0, e 3O

17 Adjusted 2019 levy with refunds a nd TlF adjustment, Add Lines I 4, and 15, subtract Line I6. r0 ry2s
18, Total 2020 taxable value on the 2020 certifled appraisiil roll today. This value includes only certified values or certified estimate of values

and includes the total taxable value of homesteads with tax ceilings (will deduct in Line 20), These homesteads include homeowners age 65 or
older or dlsabled. rl

A. Certlfled valuesl

B. counties: lnclude railroad rolling stock values certified by the compiroller! office: ....

c' Pollutlon control and energy storage syst€m exemption: Deduct the value of property exempted
for the current tax year for the first time as pollution control or energy storage system pro'peftyi. , , . , . , .

D' Tax lncrement financingl Deduct the2020 captured appraised value of property taxable by a taxing
unit in a tax increment financing zone for which the 2020 taxes will be deposited'into the tax increment
fund' Do not include any new property value that will be included ln Line 23 below. 12 

,

E. Total 2020 value. Add A and B, then subtract C and D,

,. o*
*$

-o

.qgo&r453
+$

sU,!54!Ll-

'fex.Iax Code $ 26,0t2(15)
( 

Tex.Tax Code 5 26.0t2(t5)

' Iex.taxCode S 26.012{15)
I lex. Iax Code $ 26,012(13)
rTex,Tax 

Code ! 26.03k)
ro 

Tex.Tax Code ! 26.012(13)
rr Tex.T.x Code $ 26.012, 26,04{c-2)
!r 

Tex.Tax Code 5 26.01(c)

For additional copies, visit: coft.iptroller.texas.gov/taxes/property-tax eae Z



't 9.

o
$

20,

Total value of propertlei under protest or not lncluded on certlfied appraisal roll. 'i
A' 2020 taxable value of propettles under protest, The chief appraiser certifies a list of properties still

under ARB protest. The list shows the appraisal distrlct! value and the taxpayer's claimed value, if any,

or an estimate ofthe value lfthe taxpayer wlns, For each ofthe properties under protest, use the lowest
of these values. Enter the total value under protest, r'. 

, , , ,

B. 2020 value of propertles not under protest or lncluded on certlfied appralsal roll. The chief
appralser gives taxing units a list of those taxablerproperties that the chief appraiser knows about but
are not lncluded in the appraisal roll certification,These properties also are not on the list ofproperiies
that are still under protest. On this list of properties, the chief appraiser includes the market value,
apR{aised value and exemptions for the preceding year and a reasonable estimate of the market value,

appiaised value and exemptions for the current year. Use the lower market, appraised or taxable value
(as appropriate). Enter the total value of property not on the certified roll. rs ,..

2020 tax celllngs. Counties, cities and junior colleges enter 2020 total taxable value of homesteads with tax ceilings. These lnclude the home-
steads of homeowners age 65 or older or disabled, Other taxing units enler 0, lf your taxing unit adopted the tax ceiling provislon ln 201 9 or a

prlor year for homeowners age 65 or older or dlsabled, use this step.r6

+5 a

so

C. Total value under protest or not certilied, Add'A and B.

5 o
21 2020 total taxable value. Add Lines 1 8E and 1 9C. Subkact Line 20. '7 slill5A-g{i
22. Total 2020 taxable value of properties in territory annexed after Jan. 1, 201 9, lnclude boih real and personal property. Enter the 2020

value of property in tenitory annexed. r8 os

23 Total 2020 taxable value of new lmprovements and new personal property located in new lmprovementt. New means the item was
not on the appraisal roll in 2019, An improvement is a building, structure, fixture or fence erected on or affixed to land. New additions to exist-
ing lmptovements may be included ifthe appraised value can be determined, New personal property in a new improvement must have been
brought into the taxing unit after Jan. 1, 201 9 and be located in a new improvement. New improvements do include property on whlch a tax
abatement agreement has expired fof 2020. re

24. Total adJustments to the 2020 taxable value. Add Lines 22 and 23, slts, ?l o
25, Adjusted 2020 taxable value. Subtract Line 24 from Line Z 1 517,339_t"313

26, 2020 NNR tax rata, Divide Line 17 by Line 25 and multiply'by S 100, 20

s-J-l-8*6-.*,s'*

27 COUNTIES ONLY Add together the NNR tax rates for each type of tax the county levies. The total is the 2020 county NNR tax rate, l
s --lu/ tL-.-tstoo

into two separate rates:

1, Malntenanceandoperations(M&o)TtxRate:TheM&Oportionisthetaxratethatisneededtoraisethesameamountoftaxesthatthetaxingunitleviedintheprioryear
plus the applicable percentage allowed by law. This rate accounts for such things as salaries, utilities and day-to-day operations.

2' Debt Rate: The debt rate includes the debt service necessary to pay the taxlng unit's debt payments in the coming year. This rate accounts for princlpal and interest on bonds
and other debt secured by property tax revenue.

The voter-approval tax rate for a county is the 5um of the voter-approval tax rates calculated for each type oftax the county levies. ln most cases the voter-approval tax rate
exceeds the no-hew-revenue tax rate, but occasionally decreases in a taxing unit! debt service will cause the NNR tax rate io be higher than the voter-approval tax rate,

" Tex Tax Code ! 26.0 1 (cl and (d)
rr Tex.Tax Code E 26.01(d
It Tex,Tax Code 5 25.01(d)
!'Tex.Tax Code 5 26.012(6Xg)

'r Tex.Tax Code 5 26.012(6)

'r Tex. Tax Code 5 26,012(17)
I'Iex, Tar Code 5 26.0t2(17)
ro Tex. Tax Code g 26.04(()
)rTer Tax Code 5 ?6.04(d)

For additional copies, visit; comptroller.texas.govltaxes/property-tax page 3

28, 2019 M&0 tax rate, Enter the 20t9 M&0 tax rate. .f293n,oo
29. 2019 taxable value, adjusted for actual and potential court-ordered adjustments. Enter the amount in Line g of the /Vo -New-RevenueTax

Rate Wo*sheet,
s1i,oEl.4s,7



30, Total 2019 M&O levy. Multiply Line 28 by Line 29 and divide by 5100 sa!+-Lea-"
3l Adjust€d 2019 levy for calculatlng NNR M&O rate, Add Line 3 1 E to Line 30.

A. 2019 sales tax speclflcally to reduce property taxes, For cities, counties and hospital districts,
enter the amount ofadditional sales tax collected and spent on M&0 expenses in 20'19, ifany.
Other taxing units, enter 0, Counties must exclude any amount that was spent for economic
development grants from the amount of sales tax spent...

B. M&O taxes refunded for years preceding tax year 201 9. Enter the amount of M&O taxes
refunded in the preceding year for taxes before that year, Types of refunds include court decisions,

Tax Code Section 25,25(b) and (c) corrections and Tax Code Section 31.1 1 payment errors. Do not
include refunds for taxyear 2019. This line applies only to tax years preceding tax year 2019.,,,.,,

C. 2019 taxes ln TIF. Entet the amount oftaxes paid into the tax increment fund for a reinvestment
zone as agreed by the taxing unit. lf the taxing unit has no 2020 captured appraised value in
Line 1 80. enter 0. .

D, 2019 transferred function. lf discontinulng all of a department, furiction or activity a nd
Vansferring it to another taxing unit by written contract, enter the amount spent by the taxing
unit discontinuing the functlon in the 12 months preceding the month ofthis calculation. lfthe
taxing unit did not operate this function for thls 12-month perlod, use the amount spent in the last
full fiscal year in which the taxing unit operated the function,The taxing unit discontinuing the function
will subtract this amount in E below, The taxing unit receiving the function will add this amount in
E below, Other taxing units enter 0.

201 9 M&O levy adjustments, Add A and B, then subtract C. For taxing unit with D, subtract if
discontinuing functlon and add if receiving function..

+s

t rlt, 6t+$

+/- S

s 11t,68

6

()
E,

32 AdJusted 2020 taxa ble value. Enter the amou nt in Line 25 of the No- New-Revenue Tax Rate WorksheeL 7?0 I

33. 2020 NNR M&0 rate (unadjusted), Divide Ltne 31 by Line 32 and multiply by Si00,
) i00'!"-L?-Lts

34.

35,

Rate adjustment for state <rlmlnal justice mandate. 2r Enter the rate calculated in C, lf not applicable, enter 0.

A. 2020 state crlmlnal justlce mandate, Enter the amount spent by a county in the previous I 2 monrhs
providlng for the maintenance and operation cost of keeping lnmates in county-paid facilities after they
have been sentenced. Do not include any state reimbursement received by the county for the sarne puipose.

201 9 state crlminal justlce mandate, Entet th e amount spent by a county in the l 2 months prior to
the previous 1 2 months providing for the maintenance and operation cost of keeping inmates in
county-paid facilities aftet they have been sentented. Do not include any state reimbursement recelved
by the county for the same purpose, Enter zero if this is the first time the mandate applies.. . . ,

8. Subtract B from A and divide by Llne 32 and multiply by 5100,,.. ,.

bs

o
,---.-" -P---,s,*

s *-.-...---9*.....rs, oo

".*. O** -u 1005

s i14E-3J_5*

Rate adJustment for lndigent health (are expendltures. 14 Enter the rate calculated in C, lf not applicable, enter 0,

A' 2020 lndigent health care expenditures, Enter the amount paid by a taxing unit providing for the
maintenance and opelation cost of providing indigent health care for the period beginning on
July 1,2019 and ending on June 3a,2020, less any state assistance received for the slarne purpose. ..... ...

B' 2019 lndlgent health care expenditures, Enter the amount pald by a taxing unit providing for
the maintenance and operation cost of providing indigent health care for the-period beginning
on July 1,20'18 and ending on June 30, 20,19, less any state assistance received
for the same purpose..

C. Subtract I from A and divide by Line 32 and mulriply by S100... . .

so

_so
sD

't l8€ieryed fot €xpanslonj
r! Ter, Tax Code 5 26,044
! Tex, Tax Code E 26,0442

For additional copies, visit: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax page 4



36. Rate adjustmcnt for county lndigent defense compensatlon. 2t Enter the lessor of C and D. lf not applicable, enter 0.

A, 2020 lndlg€nt defense compensatlon expend'ltures. Enter the amount paid by a county to
provide appointed counsel for indigent lndividua'ls for the period beginning on July 1, 2019 and
ending on June 30, 2020, less any state grants received by the county for the same purpose,,. S

B, 2019 lndlgent defense compensation expendltures, Enter the amount paid by a county to
provlde appointed counsel for indigent indivlduals for the period beginning on July 1,2018 and
ending on June 30, 2019, less any state grants recelved by the county for the same purpose. . s

C. Subtract B from A and divide by Line 32 and multlply by 5100.,... S

s --- -*O*-----lsroo

o

o
00

D. Multiply B by 0,05 and divide by Line 32 and multiply by S100.

s-...-*-*.*".lsroo

37 s-_*€-.-rs

38.

Rate adjustment for county hospital expenditures. 25 Enter the lessor of C and Q if applicable, lf not applicable, enter 0.

A. 2020 ellgible county hospital expendltures. Enter the amount paid by the county or municipality
to maintaln and operate an eligible county hospital for the period beginning on July 1, 201 9 and
endingonJune 30,2020. S_--_,"*.dl

B' 2019 ellglble county hospital expenditures. Enter the amount paid by the county or municipalig
to maintain and operate an eligible county hospital for the period beginning on July '1, 201 8 and
ending on June 30, 2019,

Adjusted 2020 NNR M&O rate, Add Lines 33, 34, 35,36, and 37

o
00oC, Subkact B from A and divide by Line 32 and mulriply by S'100,

D. Multlply I by 0.08 and divide by Line 32 and multiply by S l00. s --.--. .P* -.. ---lsr oo

s 
'!J^al.A---rs,oo

39. 2020 voter'approval M&o rate. Enter the rate as calculated by the appropriate scenario below,

speclal TaxlnE unlt. lf the taxing unit qualifies as a siecial taxing unit, multiply Line 38 by 1,08.
. of .

otherTaxlng unlt. lfthe taxing unit does not qualify as a special taxing unj! mu[!p!y Line 38 by 1.035.
- or-
Taxlng unlt affected by dlsaster declaration. lfthe taxing unit is located in an area declared as disaster area, the governing body may
direct the person calculatlng the voter-approval rate to calcuiaie ln the manner provided for a special taxlng unit,Th-e taxing-unlt shall
continue to calculate the voter'approval rate in this manner until the earlier of l) the second year in which t,otal taxable valie on the
certified appraisal toll exceeds the total taxable value of the tax year in which the disaster ociuned, and 2) the third tax year after the tax
yearin which the dlsaster occurred. lfthe taxing unit qualifies under this scenario, multiply Line 38 by 1.08. rt

s:.115*9"..-rs'oo

al

40. Total 2020 debt to be pald with property taxes and addltional sales tax revenue, Debt means the interest and principal that will be pald
on debts that:

(1) are paid by property taxes,

(2) are secured by property taxes,

(3) are scheduled for payment over a perlod longer than one year, and
(4) are not classified in the taxing unit! budget as M&O expenses.

A, Debt also includes contractual payments to other taxing units that have incurred debts on behalf
ofthh taxlng unit, ifthose debts meet the four conditions above. lnclude only amounts that will be
paid from property tax revenue. Do not include appraisal district budget payments.

Enter debt amount. . . . , . . . .

B. SubtractunencumberEdfund amount used to reduce total debt.

c' subtractcertifiedamountspentfromsalestaxtoreducedebt(enterzeroifnone).......,,...,

D, Subkact tmount pald from other resources . .

E. Adjusteddebt. Subtract B, Cand DfromA.

o
O
o

$

-)

-s

4L certified 2019 excess debt collectlons, Enter the amount certified by the collector.,r so
n

It TeL Tax Cod€ 5 26.0442
r'Te& Tax Code 5 26.044il Ter. Ta! Code ! 26.04((.1)
tITer, 

Tax Code 5 26.012(lO) and 26.0a{b}

For addirionar copies, visit: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax page 5



42, Adjusted 2020 debt, Subtract Line 4l from Line 4oE.
$

43, 2020 antlclPated collectlon rate. lf the anticlpated coliection rate ln A is lower than actual collection rates in B, c and D, enter the lowest col-
lection rate from B, C and D, lf the anticipated rate in A is'higher than at least one of the rates in the prior three years, enter the rate from A, Note
that the rate can be greater than 1 O0%, 2e

A' Enter the 2020 anticipated collection rate certifled by ihe collector. r 
. .... .*..'1_€O*-- _ ,"

qg tb q %

D, Enter the 20.l 7 actual collection rate. , ,

B. Enterthe 2019 actual collection rate.

C. Enter the 2018 actual collection rate,
-9.5.1-9--1-**

1!L-3-1*6-."-"

I or) %

44, 2020 debt adjusted for collectlons, Divlde Line 42 by Line 43

45, 2020 total taxable valuE. Enter the amount on Line 2 I of the No-New-Revenue Tax Rote Worksheet.

46, 2020 debt rate. Divide Line 44 by Line 45 and multiply by S 1 00.
s---*@**"--.lsroo

47
s*,-*{-l,lJ-*-vs'oo

couNTlEs oNLY. Add together the voter-approval tax rates for each type of tax the county levies. The total is the 2020 county voter-approval
tax rate.

2020 voter'approval tax rate. Add Lines 39 and 46

100"-tVA---u
SECT|0N 3: NNR Tax Rateand

45,

Cities, counties and hospital districts
tax. lf approved, the taxing unit must tax revenue.
This section should only be
additional sales tax,

completed by a county, city or hospital district that is required to adjust its NNR tax rate and/or voter-approval tax rate because it adopted the

il/

s- UA nrco

--rU-A_...-u 100

rr Tex. Tax Code S 26.04{h), (h.l} ond (h-Z}
ro Tex.T.x Code 5 26,04|b)
I' 

IReierued lor erpanJlonj
tt lex.Tax Code S 26.041(d)
tt Tex Tax Code t 26,041(i)
Y Tex. Tar Code g 26.04 I {d}

" Tex, Tax Code 5 26.04(c)
E lex. Tix Code ! 26,04{()

may levy a sales tax specifically to reduce property taxes, Local voters by
reduce its NNR and voter-approval tax rates to offlet the expected sales

electlon must approve imposing or abolishing the additionai sales

7+i#n...+::a-:D!:?a/ffi i\i:-l#.iri:l. i. !l!i-:;)iji:i .r.::_

49, Taxable sales, For taxing unlts that adopted the sales tax in November 2 o1g ot May zo2o,enter the Comptrollert estimate of taxable sales forthe previous four quarters, r2 EstirnateJ of taxable sa les mat be obtained through the comptroller,s Allocation Historical summary webpage.Taxlng units that adopted the sales tax before November 2b19, skip this line.

50, Estimated sales tax revenue' counties exclude any amount that is or will be spent for economic development grants from the amount ofesti-mated sales tax revenue, !!

Taxlng unlts that adopt€d the 3ales tax ln November 2019 or ln May 2020, Multiply the amount on Line 49 by the sales tax rate (,0.1,.005 or .0025, as applicable) and multiply the result by ,95, r{
- O7.

Taxlng unlts that adopted the sales tax before November 2019. Enter the sales tax revenue for the previous four quarters. 0o notmultiply by.95,

51 2020 total taxable value. Enter the amoun t from Line 2 1 of th e No -New-Revenue Tox Rate v/otksheet,

52, Sales tax adjurtment rate. Divide Line 50 by Line 51 and multiply by S.I00.
s^*-Ilk*.....nt00

53. 2020NNRtaxrate,unadjustedforsalestax,3sEnterthelatefromLine26or2T,asapplicable,onthe 
No-New_RevenueTax Rate V/orksheet.

100*-ME*--,'
54. 2020 NNR tax rate, adjusted for sales tax,

Taxing units that adopted the sales tax in November 2019 or in May 2020, subtract Line 52 from Line 53, Skip to Line 55 ifyouadopted the additional sales tax before November 20,l 9.

55.
'ii!niili{-",r'"val 

tax rate, unadjusted for sales tax'!6 Enter the rare from Line 47 ot 48,as appticable, of the voter-Approva! Tax Rate

Foraddirionarcopies,visit: comptrorr.iL**.go;l;;;;/;il;ffiri" "-'i' i:ii1'-$:i'i:+':' :!! ".:11:r'ii:)ii'.''.,-' ,. 
ounuu



56, 2020 voter-approval tax rate, adjusted for sales tax, Subtract Line 52 fiom Line 55.
s 100--Mt-u

taxing unit! expenses are those necessary to meet the requirements of a permit issued by the Texas Commission on Envlronmental Quality (TCEQ). The taxing unit mu!t provide
the tax assessor with a copy of the TCEQ letter of determination that states the portion of the cost of the installation for pollution control.

This section should only be completed by a taxing unit that uses M&O funds to pay for a facility, device or method for the convol of air, water or land pollution.

Nh

a year where a taxing unit adopts a rate by applying any portion of,the unused increment rate, the unused increment rate for that year would be zero,

For each tax year before 2020, the difference between the adopted:tax rate and voter-approval rate is consldered zero, therefore the unused increment rate for 2020 is zero, .0

This section should only be completed bya taxing unit that does not meet the definition ofa special taxing unit. {1

5t Certlfied expenses from the Texas Commlsslon on EnVironmental Quality (TCEQ). Enter the amount certified in tie determination letter
from TCEQ. 37 The taxing unit shall provide its tax assessor.collector with a copy of the letter. 38 p*

s

58. 2020 total taxable value, Entet the amount from Line 2 1 of the No -New-Revenue Tax Rate Worksheet.

59 Additlonal rnte for pollution control, Divide Line 57 by Line 58 and multiply by 51 00.
1005 Nfr n

60. 2020 voter-approval tax rate, adjusted for pollutlon cbntro[, Add Line 59 to one of the following lines (as applicable): Line 47, Line 48
(countles) or Llne 56 (taxing units with the additional salei tax), A5

,SECTfON 5l TaxRate

51 2019 unused Increment rate. Subkact the 2019 actual t;ix rate and the 2019 unused increment rate from the 2019 voter-approval tax rate. lf
the number ls less than zero, enter zero. lf the year is ptlor to 2020, enter zero. s--"AlA---rsroo

62, 2018 unused lncrement rate, Subtract the 2018 actual tax rate and the 2018 unused increment rate from the Z0l8 voterapproval tax rate. lf
the number is less than zero, enterzero, lfthe year is prior to 2020, enierzero. s llft ,n,oo

63, 2017 unused lnclement late' Subtract the 20] 7 actual tax rate and the 2017 unused increment rate front the 2017 voter-approval tax rate. lf
the number is less than zero, enter zero, lfthe year is prior to 2020, enter zero.

s----f\1-$--*-isroo

64 2020 unused lncrement rate, Add Lines 6],62 and 63.
100_.[/,4_-_u

65, 2020 voter-approval tax rat€, adiusted for unused lncrement rate, Add Line 64 to one of the following lines (as applicable): Line 47, Line 4g
(counties), Line 56 (taxing unih with the additional sales tax) or Line 60 (taxing unih with pollution controi),

100*M-ft.-n

The de minimis rate is the rate equal to the sum of the no-new-revenue maintenance and operations rate, the rate that will raise Ss00,000, and the current debt rate for a taxlng unit. {I

This section should only be completed by a taxing unit that is a municipality of less than 30,000 or a taxing unit that does not meet the definigon ofa special taxing unit. .r

I'T€x, TaxCode 5 26.045{d}
! Ter Tax Code g 26.045{l}
It lex, Tax Code 5 16.01!(a)
5 len Tax Code 5 26.013{c)
n 

Tex. Tax Code 5 25.063(aXU
1t Tef, Tax Code 5 26.012(g.a)
0 Tex.Tax Code 5 26.063(a){l)

:'i):-;ai."::'ti!.:.i.at":ai?r':4i:.*.r....: !::- _.:j:_11.:i:-..-..,:

For additional copies, visit: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax page 7

66, Adjusted 2020 NNR M&O tax rate. Enter the rate from Line 38 of the Votet-Apptovll Tox RateWorksheet ,zlJ*?a:,,',
67 2020 total taxable value, Enter the amoun t on Lin e 2 I of the No -New-Revenue Tax Rote wotkshee(. ()

68, Rate necessaryto lmpose s500,000 in taxes, Divide s500,000 by Line 67 and multiply by s.r00.
100*5:A.11-"-,'



69, 2020 debt rate. Enter the rate from Line +5 of the Voter Apptoval Tax Rate Worksheet.

70, De mlnlmis rrte. Add Llnes 65,68 and 69, 5 O Uft 6roo

lndicate the applicable total tax rates as calculated above.

No.new-revenue tax rate.
As applicable, enter the 2020 NNR tax rate froml Line 26,Llne27 (counties), or Line 54 (adjusted for sales tax),

voter-approval tax rate,....,...,
As applicable, enterthe 2020 voter-approval tax rate from: Line 47, Line 48 (counties), Line 56 (adjusted for sales tax),
Line 60 (adjusted for pollution control), or Line 65 (adjusted for unused increment).

0e minlmls rate,,.,.
lf appllcable, enter the de minimis rate from Line 70.

)

5 O lstoo

,.1|'86 ,rioo

s t!3"!!.3-L(*"

lV* n 100

Enter the name ofthe person preparing the tax Iate as authorized by the governing body of the taxing unit. By signing below. you certify that you are the designated officer or
employee of the taxing unit and have calculated the tax rates in accordance with requirements in Tax Code. n

Prlnte! Name ofTaxlng Unlt Representative

slgn
here o

Representatlve Date

1-A -LO"4)J,rufut

q 
TeL Tax Code 5 26.04(c)

For additionar cbpies, visir: comptroller.texas.gov/taxesiproperty-tax page B


